Государственное автономное нетиповое образовательное учреждение
Региональный центр Республики Саха (Якутия)

«Малая академия наук Республики Саха (Якутия)»
(ГАНОУ РЦ РС(Я) «МАН РС(Я)»)

П Р И К А З

«11» сентября 2024 г. №01-02/384

О старте Всероссийской олимпиады школьников в
Республике Саха (Якутия) в 2024-2025 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 11 сентября 2024 года № 01-03/1655 «О порядке проведения
всероссийской олимпиады школьников в Республике Саха (Якутия) в 2024-2025
учебном году» и приказываю:

1. Организовать подготовку проведения всероссийской олимпиады
школьников в Республике Саха (Якутия) в 2024/2025 учебном году;

2. Определить организационно - методический отдел ответственным за
координацию проведения олимпиады;

3. Утвердить примерную организационно-технологическую модель
проведения школьного этапа олимпиады за исключением шести предметов
(математика, физика, химия, информатика, биология, астрономия) согласно
приложения;

4. Организовать информирование образовательных организаций о
принципах проведения олимпиады и регламенте участия в олимпиаде
обучающихся с учетом использования информационно-коммуникационных
технологий, в том числе через электронные рассылки информационных писем и
публикацию нормативно-правовых актов, методических и аналитических
материалов на едином сайте в сети “Интернет”;

4. Провести обучающий вебинар для организаторов школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в Республике Саха (Якутия) в 2024/2025
учебном году;

5. Провести установочные вебинары для обучающихся об участии в
олимпиадах проводящихся на платформе ОЦ “Сириус”.

Ректор В.К. Павлов

Исп. Павлова Ю.М., 89248628148